

**Zmluva o dielo č.35/2018/FN**  
**uzavretá podľa § 536 a nasledujúcich Obchodného zákonníka**  
**č. 513/1991 Zb.**  
**v znení neskorších predpisov**

medzi

**Objednávateľ :**

Sídlo :  
IČO :  
IČ DPH:SK2021205197  
zastúpený :

Bankové spojenie :  
IBAN :  
BIC/SWIFT :  
Zriadená:

(ďalej len „Objednávateľ“)

**Fakultná nemocnica Nitra**

Špitálska č.6, 950 01 Nitra  
17336007

Ing. Jarmila Mikušová – generálna riaditeľka  
Ing. Martin Neštický, MBA – ekonomický riaditeľ  
MUDr. Marián Bakoš PhD., MHA- medicínsky riaditeľ  
Štátna pokladnica  
SK49 8180 0000 0070 0028 0649  
SPSRSKBA  
Zriaďovacou listinou MZ SR č. 3724/1991-A/VIII-1 zo  
dňa 09.12.1991, v znení neskorších rozhodnutí

a

**Zhotoviteľ :**

sídlo :  
IČO :  
IČ DPH:

zápis v OR Okresný súd Nitra, vložka: 33575/N, oddiel: Sro  
zastúpený :

Bankové spojenie :  
IBAN :  
BIC/SWIFT :

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

(ďalej spoločne len „zmluvné strany“ alebo jednotlivo „zmluvná strana“)

uzatvorili túto zmluvu:

**ČLÁNOK I.**  
**PREDMET ZMLUVY**

- 1.1 Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup pri zadávaní zákazky podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, ktorej víťazom sa stal zhotoviteľ.
- 1.2 Predmetom zmluvy je poskytnutie služby – rozšírenie LAN siete v objektoch FN Nitra, ktoré sú špecifikované v Prílohe č. 1 tejto zmluvy.

## **ČLÁNOK II. PLNENIE ZMLUVY**

- 2.1 Predmet zmluvy sa vykonáva na podnet objednávateľa. Zahŕňa v sebe dodanie materiálu a výkon prác potrebných na dodanie a vykonanie predmetu zmluvy tak, ako je uvedené v Prílohe č. 1 tejto zmluvy
- 2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že nastúpi na vykonanie diela najneskôr do 3 pracovných dní nasledujúcich po výzve objednávateľa na jeho vykonanie.
- 2.3 Vo vzájomnom styku zmluvných strán sú splnomocnené konať tieto osoby:
- Za objednávateľa:**  
 vo veciach zmluvných: Ing. Jarmila Mikušová  
 vo veciach technických: Ing. Milan Danišík,
- Za zhotoviteľa:**  
 vo veciach zmluvných: Jozef Kobza  
 vo veciach technických: Jozef Kobza, tel. č. 0918 371 809
- 2.7 O vykonaní bude vyhotovený "Pracovný list", v ktorom bude uvedené:
- miesto, na ktorom bolodielo uskutočnené
  - špecifikácia vykonaných prác a ich zakreslenie (situačný nákres)
- 2.8 Pracovný list vystavuje zhotoviteľ a správnosť údajov v ňom potvrdzuje zodpovedná osoba objednávateľa. Pracovný list sa vyhotoví v dvoch vyhotoveniach, z ktorých jedno dostane objednávateľ a jedno servisný technik zhotoviteľa.

## **ČLÁNOK III. CENA DIELA**

- 3.1 Cena je stanovená v súlade s príslušnými ustanoveniami zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení jeho neskorších predpisov a je konečná.
- 3.1.1 Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ zaplatí zhotoviteľovi za predmet tejto zmluvy cenu za dielovo výške **4 400,39Eur** a pozostáva z jednotlivých dielčích cien podľa zhotoviteľom dodaného predmetu zmluvy v jednotlivých objektoch objednávateľa a to tak, ako je uvedené v Prílohe č. 2 tejto zmluvy
- 3.1.2 V cene sú zahrnuté všetky dopravné a prepravné náklady.
- 3.2. Cena dohodnutá v článku 3 tejto zmluvy je platná na vykonanie celého predmetu zmluvy a nebude sa meniť. Zhotoviteľ nie je platcom dane z pridanej hodnoty.

## **ČLÁNOK IV. PLATOBNÉ PODMIENKY A FAKTURÁCIA**

- 4.1 Úhrada faktúry vystavená zhotoviteľom za predmet zmluvy bude zrealizovaná formou bezhotovostného platobného styku a objednávateľ je povinný faktúru uhradiť v lehote jej splatnosti.
- 4.2 Podkladom pre fakturáciu za predmet zmluvy je písomná objednávka objednávateľa a „Pracovný list“.
- 4.3 Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia.

**ČLÁNOK V.****ZÁRUČNÁ DOBA A ZODPOVEDNOSŤ**

- 5.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy bude vykonaný kvalitne, v rozsahu a v čase podľa ustanovení tejto zmluvy.
- 5.2 V prípade, ak objednávateľ zistí nedostatky vykonaného diela, má právo na reklamáciu a bezplatné odstránenie. Objednávateľ reklamáciu zrealizuje ihneď po jej zistení, a to buď písomne alebo aj ústne, ak ide o menšie nedostatky. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť odstránenie zistených nedostatkov ihneď, najneskôr do 24 hodín od ich nahlásenia objednávateľom.
- 5.3 Reklamácie a požiadavky vyplývajúce zo zmluvného záväzku riešia operatívne predovšetkým zodpovedná osoba objednávateľa a zhotoviteľa. Ak nedôjde k náprave na tejto úrovni, uplatnia sa reklamácie a požiadavky písomnou formou. Opakované nedodržanie zmluvných podmienok, na ktoré bol zhotoviteľ písomne upozornený, je podstatným porušením zmluvy a pre objednávateľa je dôvodom na odstúpenie od zmluvy.
- 5.4 Záručná doba na predmet zmluvy je šesťmesiacov.

**ČLÁNOK VI.****DÔSLEDKY PORUŠENIA ZMLUVNÝCH POVINNOSTÍ**

- 6.1 V prípade nedodržania termínu platieb dohodnutých touto zmluvou podľa článku 4 ods. 4.3, zhotoviteľ má nárok na zákonné úroky z omeškania v zmysle príslušných právnych predpisov.
- 6.2 Zmluvné strany sa dohodli, že podľa § 524 a nasl. Zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Občiansky zákonník“) bez predchádzajúceho súhlasu Objednávateľa má Zhotoviteľ zakázané previesť svoje pohľadávky vzniknuté na základe Zmluvy a/alebo z nej vyplývajúce na inú osobu. Ak Zhotoviteľ túto dohodu s Objednávateľom nerešpektuje a postúpi pohľadávku napriek dohodnutému zákaz, ani dobrá viera postupníka, ktorý o tomto zákaze nevedel, nemôže zabrániť absolútnej neplatnosti zmluvy o postúpení pohľadávky podľa § 39 Občianskeho zákonníka.
- 6.3 V prípade nedodržania termínu nástupu na vykonanie diela podľa bodu 2.3 Zmluvy je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 100 Eur.
- 6.4 Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ je oprávnený jednostranne si započítať zmluvnú pokutu podľa predchádzajúceho bodu voči faktúre podľa čl. IV. Zmluvy.

**ČLÁNOK VII.****ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

- 7.1 Zmluva vstupuje do platnosti v deň jej podpisu oboma zmluvnými stranami, pričom rozhodujúci je neskorší dátum podpisu jednej zo zmluvných strán.
- 7.2 Zmluva je účinná dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky v súlade so zákonom č. 546/2010 Z.z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony.
- 7.3 Táto zmluva sa uzatvára na **dobu určitú do 31.12.2018.**

- 7.4 Zmluvu môže písomne vypovedať ktorákoľvek zo zmluvných strán aj bez udania dôvodu. Výpovedná lehota je 2-mesačná a začne plynúť 1. dňom mesiaca nasledujúceho po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.
- 7.5 Zmluvu možno meniť alebo dopĺňať len formou jej písomných dodatkov, podpísaných oboma zmluvnými stranami, ktoré sa po podpísaní stávajú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 7.6 Spory vzniknuté v súvislosti s touto zmluvou budú obe zmluvné strany riešiť vzájomnou dohodou. Ak nedôjde k dohode, budú spory riešiť súdnou cestou.
- 7.7 Zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých každé má platnosť originálu. Objednávateľ prevezme tri vyhotovenia zmluvy a zhotoviteľ jedno vyhotovenie.
- 7.8 Zmluvné strany sa zhodli na celom obsahu tejto zmluvy, jej zneniu porozumeli a na znak súhlasu podpísali.

V Nitre, dňa:

ZA OBJEDNÁVATEĽA

Fakultná nemocnica Nitra

.....  
Ing. Jarmila Mikušová  
generálna riaditeľka

.....  
Ing. Martin Neštický, MBA  
ekonomický riaditeľ

.....  
MUDr. Marián Bakoš PhD., MHA  
medicínsky riaditeľ

V Nitre, dňa:

ZA ZHOTOVITEĽA

9nine, s.r.o.

.....  
Jozef Kobza

## Príloha č.1 – celková tabuľka

<b>Sumár - rozšírenie štrukturovanej kabeláže</b>						
<b>p.č.</b>	<b>Materiál</b>	<b>ks/m</b>	<b>Jednotková cena</b>	<b>Spolu</b>	<b>Jednotková cena</b>	<b>Spolu</b>
1	Kábel FTP cat. 6e LSOH (cca)	1056	0,45	469,92	0,65	686,40
2	AP - 2,4 GHz/5 GHz 1G RBcAP2nD alebo ekv. - kompatibilný so zapojením FN NITRA	1	52,00	52,00	32,00	32,00
4	Patch panel 24xRJ 45	1	35,00	35,00	30,00	30,00
5	Zapojenie patch panela - portov	18	-	-	11,00	198,00
6	Zásuvka 2x RJ 45 cat. 6e	9	7,93	71,37	6,50	58,50
7	Montážna krabica na omietku	9	1,40	12,60	6,00	54,00
8	Napájaci panel 8x 230V s prepäť.ochranou	0	45,50	-	25,00	-
9	Switch 8 - 24 port PoE	0	376,00	-	40,00	-
10	Prierez tehla do 650x250x250	9	-	-	12,00	108,00
11	Prierez betón do 500x250x250	5	-	-	15,00	75,00
12	Premeranie a označenie - portov	18	-	-	6,00	108,00
13	Demontáž a montáž kazetového stropu	56	-	-	3,60	201,60
14	Elektroinštalačný materiál - ostatný	0	20,00	-	20,00	-
15	Spotrebný materiál	7	20,00	140,00	18,57	130,00
16	Práce mimo úkol - nešpecifikované práce	70	-	-	20,00	1 400,00
17	Žlab PVC 40x40	104	1,50	156,00	3,00	312,00
				<b>936,89 €</b>		<b>3 393,50 €</b>
Materiál spolu - nie sme platcami DPH			936,89			
Montáž spolu - nie sme platcami DPH			3 393,50			
Elektroinštalačný materiál			-			
Výhodisková správa			-			
Dopravné + prepravné náklady			70,00			
<b>Celková fakturovaná suma</b>			<b>4 400,39 €</b>			
DPH 20%			-			
Celková fakturovaná suma s DPH						
<b>Celková faktúr. Suma</b>			<b>4 400,39 €</b>			

## Príloha č. 2 - Kabeláž v jednotlivých priestoroch

<b>Rozpočet - štrukturovaná kabeláž - rozšírenie - FN Nitra</b>						
<b>Kardiologická klinika FD - Nový liečebný pavilon</b>						
<b>p.č.</b>	<b>Materiál</b>	<b>ks/m/hod</b>	<b>Jednotková cena materiálu</b>	<b>Spolu</b>	<b>Jednotková cena montáže</b>	<b>Spolu</b>
1	Kábel FTP cat. 5e LSOH	268	0,35	93,80	0,65	174,20
2	Patch Panel 24xRJ45 FTP cat. 5e	0	35,00	-	45,00	-
3	Zapojenie Patch panela ( portov )	4		-	11,00	44,00
4	Krabica - montážna pod zásuvku	2	1,40	2,80	6,00	12,00
5	Zásuvka 2xRJ45 FTP	2	7,93	15,86	6,50	13,00
6	Žiáb PVC 40x40	16	1,50	24,00	3,00	48,00
7	Príraz tehla do 650x250	2		-	12,00	24,00
8	Príraz betón do 800x200	0		-	15,00	-
9	Premeranie a označenie zásuviek ( portov )	4		-	6,00	24,00
10	Demontáž a montáž kazetového stropu	12		-	3,60	43,20
11	Elektroinštalačný + spotrebný materiál	1	20,00	20,00	-	-
12	Nešpecifík. Práce - práce mimo úkol	10		-	20,00	200,00
				<b>156,46 €</b>		<b>582,40 €</b>
	Materiál spolu		156,46			
	Montáž spolu		582,40			
			-			
			-			
	Dopravné + prepravné náklady		10,00			
	<b>Celková suma</b>		<b>748,86 €</b>			

<b>Rozpočet - štrukturovaná kabeláž - rozšírenie - FN Nitra</b>						
<b>Neurologická klinika admin. časť + wifi router</b>						
<b>p.č.</b>	<b>Materiál</b>	<b>ks/m/hod</b>	<b>Jednotková cena materiálu</b>	<b>Spolu</b>	<b>Jednotková cena montáže</b>	<b>Spolu</b>
1	Kábel FTP cat. 5e LSOH	122	0,54	65,88	0,65	79,30
2	Patch Panel 24xRJ45 FTP cat. 5e	0	35,00	-	45,00	-
3	Zapojenie Patch panela (portov)	2		-	11,00	22,00
4	Krabica - montážna pod zásuvku	1	1,40	1,40	6,00	6,00
5	Zásuvka 2xRJ45 FTP	1	7,93	7,93	6,50	6,50
6	Žľab PVC 40x40	8	1,50	12,00	3,00	24,00
7	Prieraz tehla do 650x250	2		-	12,00	24,00
8	Wifi router - Mikrotik	1	52,00	52,00	32,00	32,00
9	Premeranie a označenie zásuviek (portov)	2		-	6,00	12,00
10	Demontáž a montáž kazetového stropu	16		-	3,60	57,60
11	Elektroinštalčný + spotrebný materiál	1	20,00	20,00	30,00	30,00
12	Nešpecifik. Práce - práce mimo úkol	10		-	20,00	200,00
				<b>159,21 €</b>		<b>493,40 €</b>
Materiál spolu			159,21			
Montáž spolu			493,40			
			-			
			-			
Dopravné + prepravné náklady			10,00			
<b>Celková suma</b>			<b>662,61 €</b>			

<b>Rozpočet - štrukturovaná kabeláž - rozšírenie - FN Nitra</b>						
<b>Vyšetrovňa malé deti - Gynekologicko porodnicky pavilon</b>						
<b>p.č.</b>	<b>Materiál</b>	<b>ks/m/hod</b>	<b>Jednotková cena materiálu</b>	<b>Spolu</b>	<b>Jednotková cena montáže</b>	<b>Spolu</b>
1	Kábel FTP cat. 5e LSOH	142	0,35	49,70	0,65	92,30
2	Patch Panel 24xRJ45 FTP cat. 5e	0	35,00	-	45,00	-
3	Zapojenie Patch panela (portov)	2		-	11,00	22,00
4	Krabica - montážna pod zásuvku	1	1,40	1,40	6,00	6,00
5	Zásuvka 2xRJ45 FTP	1	7,93	7,93	6,50	6,50
6	Žltab PVC 40x40	10	1,50	15,00	3,00	30,00
7	Prieraz tehla do 650x250	1		-	12,00	12,00
8	Prieraz betón do 800x200	1		-	15,00	15,00
9	Premeranie a označenie zásuviek (portov)	2		-	6,00	12,00
10	Demontáž a montáž kazetového stropu	8		-	3,60	28,80
11	Elektroinštalčný + spotrebný materiál	1	20,00	20,00	20,00	20,00
12	Nešpecifik. Práce - práce mimo úkol	10		-	20,00	200,00
				<b>94,03 €</b>		<b>444,60 €</b>
<b>Materiál spolu</b>			94,03			
<b>Montáž spolu</b>			444,60			
			-			
			-			
<b>Dopravné + prepravné náklady</b>			10,00			
<b>Celková suma</b>			<b>548,63 €</b>			



<b>Rozpočet - štrukturovaná kabeláž - rozšírenie - FN Nitra</b>						
<b>Novorodenci lekárska izba - Gynekologicko porodnicky pavilon</b>						
<b>p.č.</b>	<b>Materiál</b>	<b>ks/m/hod</b>	<b>Jednotková cena materiálu</b>	<b>Spolu</b>	<b>Jednotková cena montáže</b>	<b>Spolu</b>
1	Kábel FTP cat. 5e LSOH	162	0,54	87,48	0,65	105,30
2	Patch Panel 24xRJ45 FTP cat. 5e	0	35,00	-	45,00	-
3	Zapojenie Patch panela (portov )	2	-	-	11,00	22,00
4	Krabica - montážna pod zásuvku	1	1,40	1,40	6,00	6,00
5	Zásuvka 2xRJ45 FTP	1	7,93	7,93	6,50	6,50
6	Žlab PVC 40x40	12	1,50	18,00	3,00	36,00
7	Prieraz tehla do 650x250	1	-	-	12,00	12,00
8	Prieraz betón do 800x200	0	-	-	15,00	-
9	Premeranie a označenie zásuviek (portov)	2	-	-	6,00	12,00
10	Demontáž a montáž kazetového stropu	6	-	-	3,60	21,60
11	Elektroinštalčný + spotrebný materiál	1	20,00	20,00	-	-
12	Nešpecifik. Práce - práce mimo úkol	10	-	-	20,00	200,00
				<b>134,81 €</b>		<b>421,40 €</b>
<b>Materiál spolu</b>			134,81			
<b>Montáž spolu</b>			421,40			
			-			
			-			
<b>Dopravné + prepravné náklady</b>			10,00			
<b>Celková suma</b>			<b>566,21 €</b>			

<b>Rozpočet - štrukturovaná kabeláž - rozšírenie - FN Nitra</b>						
<b>Traumatológia sesterna - Chirurgický pavilón</b>						
<b>p.č.</b>	<b>Materiál</b>	<b>ks/m/hod</b>	<b>Jednotková cena materiálu</b>	<b>Spolu</b>	<b>Jednotková cena montáže</b>	<b>Spolu</b>
1	Kábel FTP cat. 5e LSOH	96	0,54	51,84	0,65	62,40
2	Patch Panel 24xRJ45 FTP cat. 5e	0	35,00	-	45,00	-
3	Zapojenie Patch panela ( portov )	2		-	11,00	22,00
4	Krabica - montážna pod zásuvku	1	1,40	1,40	6,00	6,00
5	Zásuvka 2xRJ45 FTP	1	7,93	7,93	6,50	6,50
6	Žlab PVC 40x40	18	1,50	27,00	3,00	54,00
7	Prieraz tehla do 650x250	1		-	12,00	12,00
8	Prieraz betón do 800x200	1		-	15,00	15,00
9	Premeranie a označenie zásuviek ( portov )	2		-	6,00	12,00
10	Demontáž a montáž kazetového stropu	9		-	3,60	32,40
11	Elektroinštalčný + spotrebný materiál	1	20,00	20,00	20,00	20,00
12	Nešpecifik. Práce - práce mimo úkol	10		-	20,00	200,00
				<b>108,17 €</b>		<b>442,30 €</b>
<b>Materiál spolu</b>			<b>108,17</b>			
<b>Montáž spolu</b>			<b>442,30</b>			
			-			
			-			
<b>Dopravné + prepravné náklady</b>			<b>10,00</b>			
<b>Celková suma</b>			<b>560,47 €</b>			

<b>Rozpočet - štrukturovaná kabeláž - rozšírenie - FN Nitra</b>						
<b>INF. Klinika sesterská JIS - infekčný pavilón</b>						
<b>p.č.</b>	<b>Materiál</b>	<b>ks/m/hod</b>	<b>Jednotková cena materiálu</b>	<b>Spolu</b>	<b>Jednotková cena montáže</b>	<b>Spolu</b>
1	Kábel FTP cat. 5e LSOH	148	0,54	79,92	0,65	96,20
2	Patch Panel 24xRJ45 FTP cat. 5e	0	-	-	45,00	-
3	Zapojenie Patch panela ( portov )	2		-	11,00	22,00
4	Krabica - montážna pod zásuvku	1	1,40	1,40	6,00	6,00
5	Zásuvka 2xRJ45 FTP	1	7,93	7,93	6,50	6,50
6	Žľab PVC 40x40	28	1,50	42,00	3,00	84,00
7	Prierez tehla do 650x250	1		-	12,00	12,00
8	Prierez betón do 800x200	3		-	15,00	45,00
9	Premeranie a označenie zásuviek ( portov )	2		-	6,00	12,00
10	Demontáž a montáž kazetového stropu	2		-	3,60	7,20
11	Elektroinštalčný + spotrebný materiál	1	20,00	20,00	60,00	60,00
12	Nešpecifik. Práce - práce mimo úkol	14		-	20,00	280,00
				<b>151,25 €</b>		<b>630,90 €</b>
<b>Materiál spolu</b>			<b>151,25</b>			
<b>Montáž spolu</b>			<b>630,90</b>			
			<b>-</b>			
			<b>-</b>			
<b>Dopravné + prepravné náklady</b>			<b>10,00</b>			
<b>Celková suma</b>			<b>792,15 €</b>			

**počet - štrukturovaná kabeláž - rozšírenie - FN Nitra****Miestnosť VO - budova riaditeľstva**

<b>Materiál</b>	<b>ks/m/hod</b>	<b>Jednotková cena materiálu</b>	<b>Spolu</b>	<b>Jednotková cena montáže</b>	<b>Spolu</b>
Kábel FTP cat. 5e LSOH	118	0,35	41,30	0,65	76,70
Patch Panel 24xRJ45 FTP cat. 5e	1	35,00	35,00	30,00	30,00
Zapojenie Patch panela ( portov )	4		-	11,00	44,00
Krabica - montážna pod zásuvku	2	1,40	2,80	6,00	12,00
Zásuvka 2xRJ45 FTP	2	7,93	15,86	6,50	13,00
Žľab PVC 40x40	12	1,50	18,00	3,00	36,00
Prierez tehla do 650x250	1		-	12,00	12,00
Prierez betón do 800x200	0		-	15,00	-
Premeranie a označenie zásuviek ( portov )	4		-	6,00	24,00
Demontáž a montáž kazetového stropu	3		-	3,60	10,80
Elektroinštalčný + spotrebný materiál	1	20,00	20,00	-	-
Nešpecifik. Práce - práce mimo úkol	6		-	20,00	120,00
			<b>132,96 €</b>		<b>378,50 €</b>
<i>íl spolu</i>		132,96			
<i>ž spolu</i>		378,50			
		-			
		-			
<i>mé + prepravné náklady</i>		10,00			
<b>vá suma</b>		<b>521,46 €</b>			